
  TÉMA 3

Krabičkové pondělí
„U obědů vidíme, že se host cho-
vá jinak. Viditelné to je zejmé-
na v pondělí, kterým říkáme 
»krabičková«. Slabší je i 
úterý, naopak ve čtvr-
tek jsou počty proda-
ných obědů obvykle 
o něco vyšší, pátek již 
oslabuje. S jarem přišlo 
oživení víkendových tr-
žeb, zejména ve městech, 

je vidět, že lidé chtějí jít ven. 
Právě teď situaci analyzuje-

me studií a chceme se po-
dívat speciálně na mo-

ment oběda, protože 
tam je vidět již efekt 
spoření nejvíce,“ po-
pisuje situace Luboš 
Kastner z Asocia-

ce malých a středních 
podniků a živnostníků.

Velký přehled Blesku  Jak se mění  ceny jídel v restauracích a obchodech ceny jídel v restauracích a obchodech

7,8 %, mouka + 26,2 % jen za JEDEN MĚSÍC

í: Uskromnit se!
v dubnu na více než 158 ko-
run, tedy meziročně téměř o 
12 procent. Hospodská kla-
sika – řízek s přílohou – le-
tos v dubnu podle statistic-
kého úřadu stála v průměru 
178 korun. Tedy o skoro 30 
Kč víc než před rokem a o 8 
Kč více než předchozí měsíc! 

„V gastru celkově rostou 
tržby, ale klesá počet reali-
zovaných transakcí. A nej-
víc patrné je to na obědech. 
Konzumuje se o něco méně 
jídla, ale díky zdražení trž-
by celkově vzrostly i v po-
rovnání s rokem 2019,“ řekl 
restauratér Luboš Kastner.

Chleba za 200? 
Panika není namístě!

Také podle prezidenta Svazu 
obchodu a cestovního ruchu 
Tomáše Prouzy Češi své ná-
kupy teď více plánují. Prý 
ale z jiného důvo-
du než kvůli vyso-
kým cenám. „Je 
to dáno tím, že 
roste nervozita 
zákazníků, pro-
tože slyší různá 
nesmyslná pro-
hlášení o chle-
bu za 200 Kč nebo

o zákazu slevových akcí. 
Chci proto velmi poprosit 
autory těchto nezodpověd-

ných výroků, aby se mír-
nili a přestali vyvolá-

vat paniku,“ ape-
luje Prouza. Aby 
p e n ě ž e n k á m 
kupujících vy-
šli vstříc, podle 
Prouzy teď ře-

tězce přesouva-
jí více položek do 

slev.

Bezmocní a jídlo
V uplynulém týdnu Blesk před-
stavil modelovou čtyřčlennou 
rodinu Bezmocných. Kvůli končí-
cím fi xacím na hypotéku a ener-
gie a také dalšímu zdražování se 
jim běžné měsíční náklady zved-
nou o 12 735 (+ 39 %) na 45 685 
korun. Z toho jen na položkách 
»potraviny a nealko nápoje« 
nově měsíčně platí 10 790 korun. 
Tedy skoro o 2,5 tisíce víc.

Dosáhnout na Dosáhnout na 
dno vlastní  dno vlastní  
peněženky.peněženky.

T. ProuzaT. Prouza

L. KastnerL. Kastner

-37%
180 g / 220 g

19.
90

*31.90

49.
90

250 g

SUPER CENA!

SUPER CENA!

129.-

 1 kg

SUPER CENA!

149.-

60 ks

-34%
2 l

20.
90

*31.90

vejce 

17.
90

kuskus

39.90

-55%

PLATÍ DO 25. 5. 2022PLATÍ DO 25. 5. 2022

KOFOLA

ZLATÉ DERBY/

MÁSLO

MANGO 

MLETÉ MASO 
MIX 100% XXL

Správná volba

INZERCE

35
37

90
/7
2


